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Høringsuttalelse fra Naturvernforbundet i Troms   
 
SALMAR FARMING AS - SØKNAD OM UTVIDELSE AV 
AKVAKULTURTILLATELSE FOR MATFISK AV LAKS OG ØRRET PÅ 
LOKALITET 34137 - SKÅRLIODDEN I LENVIK KOMMUNE 
 

Vi viser til søknad om utvidelse av akvakulturtillatelsen for oppdrett 

av laks og ørret ved Skårliodden i Malangen. Det er søkt om en økning 

av maksimalt tillatt biomasse (MTB) fra 3600 tonn til 6000 tonn.  
 
Naturvernforbundet krever med dette at søknaden avslås. 
Det vil være uansvarlig å tillate en økning av biomassen på denne lokaliteten som har 
hatt vedvarende problemer med lakselus helt fra starten av. Lokaliteten ligger i 
vandringsveien for utvandrende smolt fra Målselva, og mindre enn 10 kilometer fra 
grensen for nasjonal lakseford, Malangen.  
 
Vi vil gjøre oppmerksom på at Mattilsynets regionkontor så sent som i April i år avslo en 
omsøkt volumøkning på 6 % med henvisning til lusesituasjonen på Skårliodden.  
Mattilsynets hovedkontor opprettholdt senere avslaget etter klage fra Salmar, med 
samme begrunnelse. Dette er informasjon som må tillegges avgjørende betydning, og 
være relevant ved vurdering av den omsøkte kapasitetsøkning -  som nå er på 67.7 %. 
Vi kan ikke se at søker, Salmar, har opplyst om disse forhold i sin søknad.  
 
En søknad om kapasitetsøkning på denne lokaliteten kan etter vår oppfatning ikke 
behandles uten en uavhengig konsekvensutredning. Tiltaket har utvilsomt vesentlige 
virkninger for miljø, og må konsekvensutredes. En konsekvensutredning må belyse den 
samlede belasting på fjordmiljø og kjemisk tilstand for hele Ytre Malangen, da det er 
sumvirkningen av flere akvakulturtillatelser som er gitt i dette området som er 
avgjørende for tilstanden i fjordens økosystem. Det er allerede i dag utstrakt bruk av 
avlusningsmidler som deltamethrin og hydrogenperoksyd ved flere lokaliteter  i 
fjordsystemet, og dette påvirker reker og skalldyr negativt.  Naturvernforbundet fester 
ikke lit til Salmars vurdering om at utvidelsen ikke berører naturmangfold, og dermed 
ikke må konsekvensutredes. Naturmangfoldloven stiller klare krav til 
kunnskapsgrunnlaget i slike saker, og vi minner om at det er forvaltningsmyndighetens 
ansvar å se til at krav til kunnskapsgrunnlaget er oppfylt. 
 
Vedlegger link: https://nordnorskdebatt.no/article/lusne-planer-om-mer 
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